Alpha uocatur præcipuū, & quasi primatē, proverbiali nē mēpūs figurata. Idē aliās uocat in quēdam offensam, quod eum dixisset Alpha, monetq; ut huius inuicæ nō iōne faciat, seq; uicissim Beta, si uelit appellet. Translatū à notulis literarum, quibus Græci numerum indicant. Eosdem signiferos & an te signanos appellant, metaphorâ sumpta à multita. Quāobrem autem alpha inter literas, primū obtineat locum, Plutarchus nō in seite causis reddit τὴν συμποσιακῶν πρὸς βλάσι μέρων, Decade nona. Protogenes grammaticus è iuo ludo causam adducit, Primū uocales iure præferri consonantibus, quod citra illarum administratū onent: deinde uocales antepites merito præferri longis ac breuius, quod utriusq; generis uim cōplectantur. Ceterum inter antepites recte primū locum alpha tribuit, quod in cōficiendis syllabis, ita & xpsi lon sequantur alpha uelut in ἀνοιον & αἰας. Alpha nūquam sequatur illas duas, ut eadē efficiant syllabam, sed resert & proprium tuetur principatum. At Ammonius mox deuersam allegat causam, Cādamus ob id alpha principem inter literas locum tribuisse, quod Ptoemicon lingua bos alpha uocetur, cui primū locum attribuendum putat, non secundum: aut tertium quemadmodum fecit Hesiodus:

Οἶκον μὲν πρῶτῳ τῆς γῆς ἀνάκτα, τὸ βῶτον ἀρεστέον. id est:
Primum edes, deinde iocorem, inde bouem agricolantem.
Nam his præsidij pūat opus esse, si quis cupiat fāmen, ac paupertatem effugere. Rursūm Plutarchus addit hanc causam se à Lampryo suo didicisse awo: Primū uocē naturālem & articulātā reddi per alpha, propterea quod spiritus, quā est in ore, postissimum formatur, ac fingitur motu laborum, quibus diductis, primū hic egreditur sonus mē simplex, & nullus

et nullius indigēs negocij, ut neq; lingue requir at auxiliū. sed ea subiacente, per spaciū effertur. Vnde et pueri nascētes, primū hanc edunt vocē. Hec atq; huiusmodi quēdam, eo quod offendit nos referunt. Disputatur et apud Platōē de alpha inter literas principatū. Quin et illa pro uerbiū sapiunt: Primas tenere, primas deferre sive tribuere. Et non posteriores ferant, quę metaphora sūt a partibus histronum in fabula, et apud Græcos, πρῶτον ὄν. Et τὰ πρῶτα δὲνα, καὶ τὰ πρῶτα δέσπαι.

Saluam imbiberē. XII

Dicit Hieronymus in euangelia proloquēs. Quis enim, inquit, doctus pariter, uel indoctus, cum in manus uoluerit assumptū ferit, et a salua quam semel imbibit, uidentur discrepare, quod a lestitat, non statim eripit in uocem: Elegit et profecto, prouerbialit; figura dixit et a salua, quam semel imbibit, id est, ab illo gustū, quo puer imbuitur est. Sumpta metaphora ab infantibus, quibus premanū cibū nutrices in os inferunt, non sine salua. Cui et assueuerit, nihil iam illis sapit, quod ab illius prine saluę gustū ducit sum sit. Proinde modis omnibus curant, ut optimis assue carnis. Idem solet accidere pleriq; nostrū, ut quicquid a dīdicit ab ijs, quę primis illis annis imbibimus, protinus displicat. Aium et canes eos amare, quorum saluam gustarint. Verum malū ad superiorem metaphoram referri. Huc spectare uidetur et Persianū illud: Inq; luto fixam possis transcendere nummum, Nec gluco sorbere saluam Mercuriale. Quāquam magis arbitror referendū ad ficos Mercuriales, de quibus aliis diximus, quos ioci causā quādam salua oblinebant, ut ludibrio essent, qui tollerent, cum consimilem lūsum prentiserit de nummo infixo luto. Illud certe pertinet ad hoc prouerbiū, quod est apud euandem in sexta Satyra: Nec tenuem solers tor dorum nosse saluam. Saluam pro gluco dicit.